
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO RISORSE

UFFICIO CONCORSI
Determinazione dirigenziale n. 806 del 9 aprile 2018

1

OGGETTO: concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno, di
n. 7 posti  di ISTRUTTORE cat. “C” (posizione economica C1) - codice concorso
2018-114-1.

     Nomina della commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione
del Consiglio comunale in data 21 dicembre 2017, n. 82;

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione 2018 - 2020 approvato con
deliberazione della Giunta comunale in data 30 gennaio 2018, n. 22, riportante gli
obiettivi e le risorse assegnate al responsabile del Centro di Responsabilità 54 e Centro
di costo n. 132;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 167 del 29 gennaio
2018, con la quale  è stato indetto il concorso pubblico in oggetto;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice;

VISTI
- gli artt. 35 e 57 del  D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;
- l’art. 107, comma 3, lettera a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- l’art. 10 denominato “commissione esaminatrice”  del Regolamento per la

disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi
presso il Comune di Rimini;

INDIVIDUATE quali professionalità interne all’Ente, idonee a far parte della
commissione esaminatrice:
- in qualità di Presidente, il Dott. Massimo Stefanini, dirigente del Settore Diritto allo

Studio e Servizi Amministrativi Pubblica Istruzione;
- in qualità di Componente la Dott.ssa Alessandra Cangini, responsabile della U.O.

“Amministrazione e contabilità LLPP.”;
- in qualità di Componente la Dott.ssa Roberta Mazza, responsabile della U.O.

“Gestione amministrativa e contabile servizi demografici”
- in qualità di Componenti aggiunti esperti in informatica, il Dott. Andrea Urbinati e il

Dott. Roberto Del Bianco, istruttori informatici presso il Dipartimento Risorse;



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO RISORSE

UFFICIO CONCORSI
Determinazione dirigenziale n. 806 del 9 aprile 2018

2

- in qualità di segretaria di commissione, la Dott.ssa Cinzia Guerriero istruttore
direttivo presso l’ufficio concorsi dell’Ente;

RITENUTO che la nomina dei componenti, membri aggiunti esperti in lingua
inglese, avvenga successivamente alla valutazione delle prove scritte, al fine di
conoscere il numero esatto dei candidati da sottoporre all’accertamento di tale requisito
specifico d’accesso;

RITENUTO opportuno nominare quali  componenti supplenti il Dott. Natalino
Vannucci, Dirigente settore Pianificazione Attuativa ed Edilizia Residenziale Pubblica
in sostituzione del Presidente, il Dott. Martinini Alessandro Dirigente settore Sportello
Unico per le Attività Produttive e Attività Economiche e la dott.ssa Manduchi Ivana,
Dirigente Settore Tributi,  quali supplenti dei componenti esperti della commissione
esaminatrice;

DATO ATTO che ai dipendenti del Comune di Rimini non venga corrisposto
alcun compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere
al personale dipendente, qualora le operazioni concorsuali si  dovessero protrarre oltre
l’orario d’ufficio;

DETERMINA

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami, per la
copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 7 posti  di ISTRUTTORE cat. “C”
(posizione economica C1), come segue:

Dott. Massimo Stefanini                                  PRESIDENTE
XXXXXXXXXXXXXX
Dirigente del settore Diritto allo Studio e Servizi Amministrativi Pubblica Istruzione
Del Comune di Rimini

Dott.ssa Alessandra Cangini        COMPONENTE
XXXXXXXXXXXXXX
Responsabile della  U.O. “Amministrazione e contabilità LLPP del Comune di Rimini”

Dott. ssa Roberta Mazza                     COMPONENTE
XXXXXXXXXXXXXX
Responsabile della U.O. “Gestione amministrativa e contabile servizi demografici”



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO RISORSE

UFFICIO CONCORSI
Determinazione dirigenziale n. 806 del 9 aprile 2018

3

Dott. Andrea Urbinati   MEMBRO AGGIUNTO
XXXXXXXXXXXXXX
esperto in informatica
Istruttore Informatico del Comune del Comune di Rimini

Dott. Roberto Del Bianco   MEMBRO AGGIUNTO
XXXXXXXXXXXXXX
esperto in informatica
Istruttore Informatico del Comune del Comune di Rimini

Dott.ssa Cinzia Guerriero                                        SEGRETARIA
XXXXXXXXXXXXXX
Istruttore direttivo presso l’Ufficio Concorsi della Direzione
Organizzazione Cultura e Turismo dell’Ente

2. di  nominare in  qualità di componenti  supplenti della commissione esaminatrice:

Dott. Natalino Vannucci   PRESIDENTE
XXXXXXXXXXXXXX
Dirigente settore Pianificazione Attuativa ed Edilizia Residenziale Pubblica

Dott. Alessandro Martinini COMPONENTE
XXXXXXXXXXXXXX
Dirigente settore Sportello Unico per le Attività Produttive e Attività Economiche

Dott.ssa Ivana Manduchi COMPONENTE
XXXXXXXXXXXXXX
Dirigente settore Tributi

3. di dare atto che l’integrazione della commissione esaminatrice con la nomina dei
componenti, membri aggiunti esperti nelle lingue straniere, avverrà per le ragioni
indicate in premessa successivamente alla valutazione delle prove scritte;

4. di stabilire che ai dipendenti del Comune di Rimini non venga corrisposto alcun
compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere al
personale dipendente, qualora le operazioni concorsuali si  dovessero protrarre oltre
l’orario d’ufficio;



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO RISORSE

UFFICIO CONCORSI
Determinazione dirigenziale n. 806 del 9 aprile 2018

4

5. di incaricare l’Ufficio Concorsi di provvedere alla trasmissione del presente atto alla
Consigliera di Parità dell’Emilia-Romagna ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis del
D.lgs 30 marzo 2001, n. 165.

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Rimini, alla
sezione  “Amministrazione Trasparente – consulenti e collaboratori” ai sensi dell’art.
79 comma 1 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente;

8. di dare atto che responsabile del procedimento è il Dott. Alessandro Bellini, Capo
Dipartimento Risorse.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(Dott. Alessandro Bellini)


